

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano.

Przedmowa wynosi:

Table with 4 columns: warianty, wycena, kwartał, miesiąc. Rows include: warianty, wycena, kwartał, miesiąc, warianty, wycena, kwartał, miesiąc, warianty, wycena, kwartał, miesiąc.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie wstraca. We Lwowie sprzedaż numerów po 5 Mp. w Biurze Dzienników S. Sokolowskiego.

Cena numeru 5 Mp.

NOWA

REFORMA

PROKURATOR PAŃSTWA PRZYJMUJE:

Zamieszajca: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; ul. Jagiellońska 10.

Zamieszajca prenumerat i ogłoszenia (inaczej) przyjmują: We Lwowie Biuro Dzienników „Nowej Reformy”.

Ogłoszenia (inaczej) przyjmują Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza.

Rokowania pokojowe w Rydze.

Kraków, 18 lutego.

Toczące się w Rydze rokowania pokojowe stanowią z natury rzeczy jeden z najważniejszych punktów zainteresowania publicznego w Polsce.

budząc różne uczucia i refleksje. W Niemczech wychylała ona konstatację, nawet nie ukrywając.

Istnieją natomiast dwie inne ważne enuncjacje ze strony bolszewickiej w sprawie pokoju. I tak w rozmowie z współpracownikiem gazety „Nowy Putj” (Nowa Droga) powiedział Joffe.

ki polskiej w oczach zagranicy, która nie uzna za słuszne, aby zylekać z zawieraniem pokoju i rzytykować ponownie rozpoczęcie wojny dla pieniędzy.

Warszawa, 18 lutego (Tel. wł.). Korespondent „Kurierza Porannego” donosi z Rygi pod datą 16 br. Po wtorkowej codziennej posiedzeniu konferencji delegacji polskiej z przybyłymi do Rygi ministrem Steczkowskim, wiceministrem Dąbskim odbył konferencję z przewodniczącym delegacji rosyjskiej Joffem, która trwała od 6 pop.

do 12 w nocy. Postulaty delegacji naszej dotyczą następujących trzech punktów: 1) Dalszy przebieg rokowań ryskich uniezależnia się od wyniku plebiscytu na Górnym Śląsku i pozostawia się Polsce pod tym względem zupełną swobodę.

Londyński „Times” pisze: Rokowania pokojowe w Rydze przechodzą w okres stagnacji, ponieważ bolszewicy nie chcą zadowolić w jakimkolwiek stopniu polskich żądań do odszkodowania.

wizacji, niema zamiaru proponowania zmiany traktatu w St. Germain. Austriacy politycy przybędą do Londynu jedynie w tym celu, by omówić położenie finansowe i gospodarcze, by otrzymać kredyt dla reparacji Austrii.

Rzym, 18 lutego (PAT). Hr. Sforza odjechał w piątek w nocy do Londynu. Konferencja dla spraw wschodnich odbędzie się 21 lutego, zaś i narwa rozpoczyna się rokowania z Niemcami. Minister spraw zewnętrznych i ambasador w Londynie będą reprezentowali Włochy na konferencji, przydzielony będzie do nich minister spraw finansowych dla kwestii odszkodowań.

Przed sesją Ligi narodów.

PROGRAM OBRAD.

Paryż, 18 lutego (PAT). „Presse Française” podaje program przed konferencją Ligi narodów. Mają być utworzone dwie komisje, z których jedna zajmie się kwestią odszkodowań, druga ograniczeniem zbrojeń niemieckich.

Paryż, 18 lutego (PAT). Ag. Havasa donosi: Rada Ligi narodów na swoim najbliższym posiedzeniu zajmie się między innymi również zażaleniem rządu polskiego w sprawie wydalania z Austrii żydów, pochodzących z Polski.

Rzym, 18 lutego (PAT). Zamianowano nowych delegatów włoskich do Ligi narodów. Delegacja ta składa się z prezydenta senatu Tittoniego, senatorów Schanera i Imperialisa, który brał już przedtem udział w pracy Ligi narodów, jako ambasador włoski w Londynie.

Nancy, 18 lutego (PAT). Von Tiritz wygłosił o Lidze narodów mowę, w której oświadczył, że z Ligi utworzono Towarzystwo Akcyjne dla pogłębienia Niemiec. Powiedział on, że Liga w oryginalnym pojęciu była piękna chrześcijańska idea, ale w dzisiejszej postaci celom powstrzymaniu rozkładu kontynentu europejskiego, jednak nie jest to dla nich interes. Stany Zjednoczone nie mogą mimo to stanąć na uboczu i pozostawić Europę samą sobie bez pomocy.

Konferencja w Londynie.

Paryż, 18 lutego (PAT). Briand wyjedzie w niedzielę przed południem z Paryża na konferencję w Londynie. Towarzyszyć mu będzie generał sekretarz rządu dla spraw zagranicznych Berthelot, wicedyrektor dla spraw awia-

Walka o rozbrojenie i odszkodowanie.

Niemcy toczą obecnie piórem i słowem zaciętą walkę przeciwko tak nazwanemu przez nich „dyktatowi paryskiemu” w sprawie rozbrojenia i zapłacenia odszkodowań.

W sprawie tej rozdzieli Niemcy rolę w sposób polityczny. Jedni występują przeciwko koalicji z groźbami, nie szczędząc jej nawet obojęt. Były bawarski minister stanu, Müller, w jednym ze swoich artykułów twierdzi, że jeżeli Niemcy zjednoczą się i nie wpadną w pułapkę rozbrojenia, to zdołają Europę jako taką przywrócić do rozumu.

Mówę zakończył Tiritz tem, że jeżeli traktat wersalski będzie wykonany, to bolszewizm zaleje Niemcy i zachodnią Europę, a pokojowo odbudowanie Niemiec będzie wtedy niemożliwe.

Londyn, 18 lutego (PAT). Biuro Reutersa donosi: Austriacki kanclerz, który zamierza przybyć do Londynu z ministrem finansów i przy-

tyki Kammmerer, szef gabinetu Carteren i członek Rady Najwyższej Camerlynck.

W sprawie tej rozdzieli Niemcy rolę w sposób polityczny. Jedni występują przeciwko koalicji z groźbami, nie szczędząc jej nawet obojęt. Były bawarski minister stanu, Müller, w jednym ze swoich artykułów twierdzi, że jeżeli Niemcy zjednoczą się i nie wpadną w pułapkę rozbrojenia, to zdołają Europę jako taką przywrócić do rozumu.

Koalicja, a przedewszystkiem Francja, odpowiada oczywiście na ten ogień. Wywody Keynesa, więcej ogólnikowo i teoretycznie, zbijały

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI.

ZBRODNIA

(Ciąg dalszy).

I rozpoczęli nankową wędrowkę po parku. Zakładali się i czuli się, przyklekali, kryli się za pniami drzew, długo czekali... Czesła Marysia kładła sobie palce na usta na znak milczenia, czasami wskazywała w gęstwinie tajemniczo jakiś krzew. Student widział, albo nie spostrzegł śpiewaka... Niekiady głośniejszym stąpieniem spieszyl machlowkę, lub czyżyka i Marysia niecierpliwila się wówczas... Nieraz po moichych podpatrywaniach odnajdywali wreszcie na głęzi drobnego szczęśliwca, który tkwił na wiotkim pnie, kołyszącym się lekko pod nim, rozglądał się bystro czarnymi, błyszczącymi oczkami, napuszał się, dygotał głową, dygotał ogonkiem, wyglądał dołobna pnieciu. Potem dźwiękał z cicha i znowu ciekawie balla najbliższą okolicę. I naraz szczęśliwie, który nie znał zgrzytot, rodzących się z rozumu ludzkiego, sfruwał z krzaka, falistym zwykłym wtem lctem przerywał przestrzeń i znikal w gęstwinie. Szła dalej.

— Bo bałam się, że mnie pan przemaluje na czerwono, przerobi na wiare swoją... — No, widzi pani... anim się spodziewa... niech się pani przemaluje. — Stałby się wielki skandal, gdybym przeszła na pana w znanie, a nie byłoby korzyści... — Wstąpiłaby pani do naszej organizacji, pracowałaby z nami — plótk, nie myśląc ani o pracy, ani o organizacji... — Nie mogę... odstrasza mnie wasz program — odparła poważnie — słuszność jest 100 naszej stronie... ale ludzi mocznych brak, gdy u was żywa siła... Pan pracował dla rewolucji, ja bywałam w świecie i poznałam naszą siłę... — zamyśliła się... — Gdybyście wy, ludzie żywi i silni, mieli inny program... poszłabym z wami... dziś nie mogę... — Nagle rozległ się dzwonek. Marysia stanęła, jak wrtła. — To ma mnie... para ubierać się... Zaraz goście i ten Odryżyński — wykrzyknęła, śmiejąc się i udając rozpacz. — Zakończyła się owym marzeniem Adamowi, iż znikły niedostępność i owa dzielca ich przepaść. — Trzeba już iść!... — W twarz Adama, w same źródło patrzyły oczy, prawdziwie i przejęzyste, nie nie zatajały... — Trzeba już iść! — powtórzyła jeszcze raz i ponownie zwinna i chryza, jak surwa. — Spojrzenie Adama pobiegło za nią, potem

podniósł się ku wierzchołkom drzew. Jasi my były ogromne, wysokie, a on wśród nich czuł się, jak równy niemu równym. Tasama przesyła się w nim strzelista połęga i radna wielkość... Był upojony mocą szczęścia i miłości, czuł w ramionach siłę wielokroć-bahotera. Olbrzymie drzewa mogłyby wyrwać z korzeniami i pechylić ku jej stopom, góry strąciły w przepaść, w duszy brzmiał mu hymn, niezmierny, jak gdyby grany na organach przez samego Boga... — Moja Marysiu, kocham cie, jak bór szumący, jak wielka, srebrzysta woda, kocham cię... W prostych słowach ludowej pieśni znalazło wyraz i mowę to niezmiernie szczęście. — Spiew rozległ się z zaciszu parku i umilkł nagle urwany.

przódki wyrzucają sobie prawo do jednego waleca... Nie odrzucała nikomu... Nie wyróżniała nikogo Tomsam dla wszystkich był uśmiech, tęsam uprzejmie niedbałe słowa, tak samo pochylała się głowa matką, wsluchana, rzekłaby, w jakową pieśń bez słów. Prześliczne stopy w białych pantofelkach nie znady zmęczenia i lekkie, nieprawdopodobnie zwinnie, nie dotykając niemal ziemi, przebiegały salm. Gdy przesuwała się obok Adama, przejęta walecam, upojona, zdawało mu się, iż roznowa w ogrodzie nie istniała nigdy i przywidzeniem było tamto, nie zatające niższego spojrzenia... Tu, na sali balowej, ani razu nie poszukiła go wzrokiem. Wykreśliła go z pamięci, jeśli on kiedy w jej pamięci na mgalnie powstał. I gdy przesuwała się obok Adama, w jedwabkach i kornkach, znowu zdawała się ubogiemu studentowi zjawiskiem z innego świata, a bardzo dalekiego i niedostępnego świata, gdzie nie było trosk, wiedzy, walki o byt, zgrzytu. — Zauważyła, że była dzieckiem innego gatunku ludzi, że pochodziła z roku ism szczęśliwych i wiecznie młodych, którym celb i nadanieem były: piękno i radość... Ale student-pietlarz nie gorszył się już, jak wówczas w Petersburgu i nie pomstawał... nie gotował się do walki na śmierć i życie, nie napawał się, jak dawniej, mściwą rozkoszą na myśl o tem, iż rusie niebawem w dniu gniewu ludowego wniósłszy przybytek bogactw... Dziś rewolucjonista sam chciałby znaleźć drogę, która wiodła w

krój bez troski, uciechy i śmiejącej się urdy, sam chciałby należąc do uprzywilejowanej odmiany człowieka, niepodległej prawu cierpienia, chciałby odwrócić się od szpetoty niedli, strapienia i umartwienia... Wystarczyło patrzeć na Marysię, by zapomnieć o wszystkim, co było brzytwą, złom, smutkiem... — Oto przemieniła obok niego, wionęła technicznym ezaru, musnęła go jedwabiem jasnej sukni... Dla niej jest tamcie, uśmiech wesoła i piękno... Cóż ja obchodzą szpitala nieuleczalnie chorých, dożywotnia męka w kazzatach, niedza i głód, Lańba jej również, które za pięć kopiejek sprzedają ciasto sprężym, zarazymym studentem, krzywdą ucieżmionych narodów, wyszły i noca prace robotnicze. Nie wie o tem i nie powinna wiedzieć... Eo niby jasna bogini stworzona została do nieprzemijającej uciechy, dla szczęścia własnego i tych, którzy ją oglądają... — W jej świetlistej i radoszej obecności głupia, śmiejąca i bezradniejsza zdawała się Adamowi posępna robota rewolucyjna, której oddawał się detychczas... Blazego nie nauczył się tańczyć, bawie się, śmiać się z postu... Byłby trzymał ją w objęciach, nie sterczałby teraz samoty i niepotrzebny nikomu między pieceni a lustrem. (C. d. n.)





**Przyjme zastępstwo**  
większych fabryk i przedsiębiorstw  
handlowych, artystycznych i  
elektrotechnicznych. — Stefan Szaulc,  
Warszawa, ul. Marszałkowska 25.  
1012 1 2

**2 nowe**  
tokarki rewolwerowe Kiewland,  
2710 mm. długość łożyska 1700 mm,  
prędkość materiału 60 mm, waga  
1700 kg, i większa ilość tur Man-  
nesmanna do kotłów, do nabycia  
u firmy Sal. Meula, Podgórze, ul.  
Kalwaryjska 5. 1017 1 2

**Legawce, suczki**  
5 tygodniowe, brązowo-białe, na-  
krapiane, najczystszej rasy, sprzą-  
dam zaraz. M. D., poczta Babice,  
skbok Alwerni. 1013

**Piękne**  
**dywany perskie**  
sprzedaje 931  
**Czosnek, Kraków,**  
ul. Zielona 23, parter.

**Ajencja publiczna**  
**„ARGUS“**  
Kraków, ul. Grodzka 32, II p.  
poszukuje do kupna foliarskich, oraz  
gospodarstw rolnych 5-, 10- i 20-  
morgowych, wolnych parcel na bu-  
dynki fabryczne, pragnie ulokować  
200-500 tysięcy w rzeczywistości,  
zamienie parcel o 12 morgach w Za-  
kopianem na gospodarstwo rolne  
w okolicy Krakowa, poszukuje wol-  
nych lokali na sklepy i na biura.  
Ajencja przyjmie zdolnych ajen-  
tów za prowizją w Krakowie i na  
prowincji. 1009

**FILIZOF**  
przyjme lekcje matematyki, fizyki,  
logiki, psychologii w zakresie szkół  
średnich. Przygotowuje z tych przed-  
miotów do matury z pewnym re-  
zultatem. Zgłoszenia pod „Filo-  
zof” przyjmuje administrator „Nowej  
Reformy”. 1020 1 3

**Zdolny pomocnik handlowy i gu-  
stosny arendzjer wystaw, z działu**  
obuwia i towarów nocy, poszu-  
kuje posady. Objęcie również kie-  
rownictwa firmy. Zgłoszenia pod  
„Zdolny” do biura ogłoszeń Fel-  
ikasa Stattera, Kraków, ul. Grodz-  
ka 1. 13. 1021 1 2

Grzyby krynickie 811 5 5  
Ryż  
Powidła bośniackie  
Śliwki  
Sardynki w oliwie  
Śledzie łosos. w oliwie  
„ holenderskie  
„ maryn.  
„ pocztowe angiels.  
Ogórki ziemskie  
poleca

**Wojciech Olszowski**  
Kraków  
Męży Rynek, róg ul. Szpitalnej.

**Papiery**  
listowe, kancelaryjne, karty wido-  
kowe, koperty, albumy, pamiętniki,  
polecia A. Zembrzycki, skład papieru,  
Kraków, ul. Florjańska 9. Wyjścia  
na prowincję edworną pocztą.  
624 5 5

**Kupię w Krynicy**  
pensjonat lub mały hotel do 20 po-  
koi, z umeblowaniem i ogrzaniem,  
szans. Zgłoszenia: Biuro „Uczci-  
wość”, Kraków, ul. Podwale 3.  
933 3 3

**Fortepian**  
orzeczowy, krzyżowy, używany, do  
sprzedania w składzie fortepianów  
Helony Smolarskiej, ul. Wolska 7.  
952 3 3

**Konceptant**  
ratynowany i zdolny, z prawem sub-  
stytucyjnym, poszukuje posady w ad-  
wokacie kancelarii. Zgłoszenia pod  
„Konceptant” przyjmuje Admin.  
„N. Reformy”. 957 2 3

**Poszukuje się**  
2 lub więcej pokoi, za odstępną,  
ewentualnie z kuchnią i urządze-  
niami, niedaleko śródmieścia. Wia-  
domości: Y. M. C. A., Grodzka 60.  
970 2 3

**Kupię**  
planino używaną, dobrą. Cena oko-  
liczna. Zgłoszenia listowe przy-  
jmuje Administracja „N. Reformy”  
pól A. B. 993 2 2

**Wózki dziecięce**  
poleca najtańszą  
skład i pracownia wózków  
**I. DOTYMA**  
Kraków, ul. Florjańska 30.  
Taniec przyjmuje się wózki do  
naprawy, oraz są do nabycia  
gumy do kółek w najep-  
szym gatunku. 875 2 2

**Doświadczeni inżynierowie**  
**budowlani i architekci**  
jakoteż  
**kalkulator fabryczny**  
poszukiwani do natychmiastowego  
przystąpienia do pracy. 839 3 3  
**Ostrów Poznański, skrz. pocz. 14.**

**AUTOMOBILOWA SPÓŁKA z ogr. odp.**  
**W KRAKOWIE, UL. FLORJAŃSKA 32**  
**ADRES TELEGR.: AS - TELEFON 2237**  
**JAKO WYŁĄCZNY REPREZENTANT DLA**  
**WOZÓW CIĘŻAROWYCH I TRAKTORÓW**  
**WIEDEŃSKIEJ FABRYKI AUTOMOBILÓW**  
**SPÓŁKI AKCYJNEJ — DAWNIEJ**

**GRAEF I STIFT**  
**POLECA WOZY 5000-TONNOWE**  
**I TRAKTORY DO NATYCHMIA-**  
**STOWEJ DOSTAWY. — CZĘŚCI**  
**ZAPASOWE NA SKŁADZIE. —**  
**ZLECENIA Z KONGRESÓWKI, KRESÓW**  
**I DAWNEGO ZABORU PRUSKIEGO**  
**PRZYJMUJE POLSKA UNIA HANDLOWA,**  
**WARSZAWA, UL. MOKOTÓWSKA 57.**  
1007 1 5

**„ZIARNO“**  
**Polska wytwórnia chleba zdrowia S. A. w Krakowie**  
ul. Szczepańska 11.

W dniu 23 lutego 1921 r. o godzinie 5-tej po południu odbędzie się w sali Małopolskiego Towarzystwa rolniczego w Krakowie, plac Szczepański L. 9, II. p.

**WALNE ZGROMADZENIE założycielskie**  
akcjonariuszy Spółki akc. pod firmą „ZIARNO” polska wytwórnia chleba zdrowia S. A. w Krakowie, na które subskrybentów zapraszamy.

**FORZĄDEK BIENNY:**

- 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego oraz dwu skrutarów;
- 2) Sprawozdanie Komitetu założycielskiego;
- 3) Uchwała co do założenia Spółki akc. i co do ostatecznego ustalenia treści statutu Spółki w brzmieniu, zatwierdzonym przez rząd;
- 4) Wybór członków Rady Nadzorczej na 3 lata;
- 5) Wybór Komisji rewizyjnej na 1 rok;
- 6) Uchwała co do zakupu przedsiębiorstwa Spółki „Ziarno” polska wytwórnia chleba zdrowia, Spółka z ograniczoną odpow. w Krakowie w zamian za akcje Spółki akcyjnej.
- 7) Uchwała co do podwyższenia kapitału akcyjnego o 20,000.000 Mk przez emisję 40,000 sztuk akcji po 500 Mk nominalnej wartości;
- 8) Uchwała co do wysokości marek prezencyjnych dla członków Rady Nadzorczej;
- 9) Uchwała co do zatwierdzenia rachunku kosztów założenia Spółki akcyjnej;
- 10) Wybór dziennika dla ogłoszeń oficjalnych Spółki.

W myśl § 18 statutu uprawnia posiadanie 10 akcji do oddania głosu na Walnem Zgromadzeniu. Akcjonariusze, posiadający mniej niż 10 akcji, mogą łączyć się, wydając ogólne pełnomocnictwo w celu otrzymania prawa do jednego lub więcej głosów.

Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może być wykonywane przez każdego akcjonariusza, lub także i przez pełnomocnika, bez względu na to, czy ten jest akcjonariuszem, czy nie.

Kobiety wykonują prawo głosowania albo osobiście, albo przez swych małżonków, jako ustawowych zarządców ich majątku bez osobnego pełnomocnictwa, albo przez swych pełnomocników. Osoby, będące pod kuratelą lub opieką, oraz osoby prawne przez swych ustawowych względnie statutowych zastępców bez osobnego pełnomocnictwa. Każdemu akcjonariuszowi wolno dla wszystkich przysługujących mu głosów ustanowić tylko jednego pełnomocnika.

Pośpis na pełnomocnictwie musi być sądownie lub notarialnie legalizowany.

Świadcetwa tymczasowe, wydane przez Komitet założycielski, służą jako legitymacja na Walne Zgromadzenie założycielskie.

1008 **Komitet założycielski.**

**PNEUMATYKI GOODRICH**  
najlepsze z obecnie istniejących we wszystkich  
wymiarach do nabycia natychmiast  
po cenach fabrycznych 880 3 5  
**o Spółce handlowo-przemysłowej**  
Kraków, ul. Piłarska 4 **ESHAPÉ** Kraków, ul. Piłarska 4  
telefon 34-76 telefon 34-76

**Drzewo opałowego**  
twardego kupię 5 wagonów od firmy polskiej.  
Odpowiedz z podaniem warunków dostawy  
i ceny pod adresem: **Antoni Wolny, Słotwińska-  
Bzrzesko.** 997 1 3

**GUMY PEŁNE**  
pneumatyki oraz dętki we wszystkich  
wymiarach fabrykatu włoskiego  
posiada na składzie 768 1 3  
**SPÓŁKA „AUTO“**  
Kraków, ulica Grodzka 32. Telefon 3319.

**— PRAWDZIWE —**  
**MYDŁO OGÓRKOWE**  
do wydlakacenia i upiększenia twarzy  
**Dra IHNATOWICZA**  
Wszędzie do nabycia. 21 6 0  
L. 237 ex 1921. 961

**Konkurs.**  
Przy Zarządzie okręgowym lasów państwowych w Lwo-  
wie, są do obsadzenia posady **urzędników rachunkowych**  
z poborami IX. i X. stopnia urzędników państwowych.  
Odnosne własnoręcznie napisane podania wnosić należy  
do Prezydium Zarządu okręgowego lasów państwowych w  
Lwowie **do końca lutego 1921.**  
Do podań dołączyć należy:

- 1) własnoręcznie napisane curriculum vitae (życiorys);
  - 2) metrykę urodzenia;
  - 3) świadectwo z ukończonej szkoły średniej, a przynajmniej 6 klas szkoły średniej i kursu handlowego;
  - 4) świadectwo moralności;
  - 5) świadectwo poprzedniej służby, praktyki lub zajęcia;
  - 6) świadectwo lekarskie o stanie zdrowia, ewentualnie;
  - 7) metrykę ślubu i wykaz stanu rodzinnego;
  - 8) dokumenty, stwierdzające stosunek do służby wojskowej.
- Pierwszeństwo w uzyskaniu posad przys-  
tuje się żołnierzom wojsk polskich, demobili-  
zowanym i inwalidom.  
Kandydaci, pozostający w służbie wojskowej lub cy-  
wilnej, powinni podania wnosić za pośrednictwem swej wła-  
dzy przełożonej.  
Posady nadane będą prowizorycznie i dopiero po roku  
nienaganej służby nastąpić może stabilizacja na zajmowa-  
nej posadzie.  
Lwów, dnia 8 lutego 1921 r.  
**Z Zarządu okręgowego lasów państwowych.**  
Naczelnik  
Zarządu okręgowego lasów państwowych  
w z. **Muller.**

**1000 m<sup>3</sup> brusów bukowych**  
z tego 200 m<sup>3</sup> 50 mm grubych,  
400 m<sup>3</sup> 60 mm „  
400 m<sup>3</sup> 60 mm „  
**700 m<sup>3</sup> desek miękkich (świerk, jodła)**  
z tego 200 m<sup>3</sup> 20 mm  
500 m<sup>3</sup> 40 mm  
**kilku tysięcy m<sup>3</sup> kłoców bukowych**  
**tartacznych**  
poszukuje się do szybkiej dostawy loco  
wagon stacji załadunkowej. Dokładne oferty  
z podaniem ilości, dokładnego terminu do-  
stawy, ceny i t. p. kierować do biura „Ruch”  
Kraków, ul. Szczepańska 9 pod „Dla fa-  
bryki maszyny 1921”. 969 1 3

**Wagony cysternowe**  
na ropę, spirytus i t. p., z bezzwłoczną dostawą  
oferuje Juliusz Weiss, preda. bud. dróg żelaznych,  
Lwów, ul. Potockiego 26. Telef. 259. Telegr.: Railweiss  
977

**WIELKOPOLSKA HUTA MIEDZI**  
Poznań, Biuro centralne: ulica Grotzgera L. 5  
poleca każdą ilość  
**miedzi rafinowanej, chemicznie**  
**czystej, w blokach, blachy mo-**  
**siężnej i miedzianej w różnych**  
**grubościach; przyjmuje również**  
**szmelce mosiężne i miedziane**  
**do przerafinowania.** 961 1 3  
**Na żądanie szczegółowe oferty.**

**Wielkopolska Huta Miedzi**  
Poznań, Biuro centralne: ulica Grotzgera L. 5  
poleca każdą ilość  
**miedzi rafinowanej, chemicznie**  
**czystej, w blokach, blachy mo-**  
**siężnej i miedzianej w różnych**  
**grubościach; przyjmuje również**  
**szmelce mosiężne i miedziane**  
**do przerafinowania.** 961 1 3  
**Na żądanie szczegółowe oferty.**

**„MATURA“** Godziny 9—1 i 3—6.  
Kraków, ul. Grodzka 32, II.  
**Kierownik fachowy prof. Butrymowicz**  
przyjmuje od godz. 5—6.  
**Kursa zbiorowe - Lektje indywidualne - Kursa**  
**korrespondencyjne z pomocą wykładów pisen-**  
**nych dla zamiejscowych i P. T. urzędników.**  
Informacje i prospekta bezpłatnie. 951 1 4

**Ważne dla malarzy oraz**  
**dla kupców z działu** **FARB!**  
Wszelkich farb ziemnych oraz kredy pławionej  
i glinki — dostarcza 953 2 3  
**N. Senft, Kraków, ulica Bonerowska 6**

**P A P I E R**  
**A BERNHARD RATZ**  
Wiedeń, II., Vorgartenstrasse 195.  
**Filija: Kraków, ul. Senacka 6.**  
Oferuję wszelkiego rodzaju papier:  
bezdzwony, konceptowy, drukowy,  
satynowany, Havanna, Pelleur,  
„Hatpost”, afiszowy „Superior”  
z własnego składu w Krakowie. 896  
Przy zapytaniach proszę o podanie ilości

**JEDYNE W POLSCE**  
Koncesjonowane **BIURO DETEKTYWICZNO-**  
**INFORMACYJNO-WYWIADOWE**  
Kraków, ulica Długa L. 16  
załatwia wszelkie sprawy energicznie, skrupulatnie i dyskretnie, te-  
ż w kraju, jakoteż zagranicą. 681 3

**Kierownika**  
z działu papierowego, jakoteż **buchaltera (kl.**  
znającego(cej) również korespondencję, poszukuje się do  
natychmiastowego wstąpienia.  
Zgłoszenia pod „Zdolny” do Biura ogłoszeń Felika-  
sa Stattera, Kraków, ul. Grodzka 13. 1021 2 2  
L. 2371 ex 1921. 962

**KONKURS.**  
Przy Nadleśnictwach państwowych w Małopolsce są  
do obsadzenia posady **urzędników rachuby i manipula-**  
**cyjnych** z poborami urzędników państwowych, X, XI, i XII  
stopnia plac.  
Podania własnoręcznie napisane należy wnosić do Za-  
rządu okręgowego lasów państwowych we Lwowie, w ter-  
minie **do końca lutego 1921 r.**  
Do podań dołączyć należy:

- 1) własnoręcznie napisany życiorys (curriculum vitae);
  - 2) metrykę urodzenia;
  - 3) świadectwo ukończonych przynajmniej czterech klas szkoły średniej. Byłoby też pożądanem, by kompetenci o te po-  
sady mogli się wykazać świadectwem ze złożonych egzami-  
nów na niższym kursie handlowym;
  - 4) świadectwo moralności;
  - 5) świadectwo poprzedniej służby, praktyki lub zajęcia;
  - 6) świadectwo lekarskie o stanie zdrowia, ewentualnie;
  - 7) metrykę ślubu i wykaz stanu rodzinnego;
  - 8) dokumenty, stwierdzające stosunek do służby wojskowej.
- Pierwszeństwo w uzyskaniu posad przys-  
tuje się żołnierzom polskim, demobilizowanym i inwalidom.  
Kandydaci, pozostający w służbie wojskowej lub cy-  
wilnej, winni podania wnosić za pośrednictwem swej władzy  
przełożonej.  
Posady nadane będą prowizorycznie i dopiero po roku  
nienaganej służby nastąpić może stabilizacja na zajmowanej  
posadzie.  
Lwów, dnia 8 lutego 1921 r.  
**Z Zarządu okręgowego lasów państwowych.**  
Naczelnik  
Zarządu okręgowego lasów państwowych  
w z. **Muller.**

**Zdolna krakowska**  
szyje po domach prywatnych. Ulica  
Długa 19, oficyna, parter, drzwi  
890 5 0

**Samodzielna korespondentka**  
polsko-niemiecka, stenografująca i  
błogę pisać na maszynie, z dłu-  
szą praktyką biurową, przyjmie po-  
sady na korzystnych warunkach.  
Zgłoszenia pod „Samodzielność 44”  
przyjmuje Administracja „Nowej  
Reformy”. 966 2 2

**Angielski zakład krawiecki**  
przy ul. Zielonej 16  
wykonuje ubrania męskie z  
własnej zagranicznej i powie-  
zonej materji szybko i staran-  
nie, 30% taniej niż wszędzie.  
845 4 4  
**Najwyższe ceny**  
za garderobę męską, używaną, w  
lepszym i gorszym stanie, płaci  
Szmars, Kraków, ul. Szeroka 22  
933 2 20

**Wielkopolska Huta Miedzi**  
Poznań, Biuro centralne: ulica Grotzgera L. 5  
poleca każdą ilość  
**miedzi rafinowanej, chemicznie**  
**czystej, w blokach, blachy mo-**  
**siężnej i miedzianej w różnych**  
**grubościach; przyjmuje również**  
**szmelce mosiężne i miedziane**  
**do przerafinowania.** 961 1 3  
**Na żądanie szczegółowe oferty.**